
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия 
«Сегежская центральная районная больница»

(ГБУЗ «Сегежская ЦРБ»)

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022 года

О введении в действие прейскуранта на платные медицинские услуги (работы)
по адресам

В соответствии с п. 5 «Порядка определения стоимости (цены) оказания платных 
услуг (выполнения работ) физическим и юридическим лицам государственными 
учреждениями Республики Карелия, в отношении которых Министерство 
здравоохранения Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя», 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики Карелия от 12 марта 
2018 года № 400

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 января 2023 года прейскурант платных медицинских услуг 
(работ), выполняемых ГБУЗ «Сегежская ЦРБ» по следующим адресам:

• г. Сегежа, ул. Антикайнена, дом 16;
• г. Сегежа, ул. Мира, дом 38;
• п. Надвоицы, ул. Ленина, дом 12;
• п. Надвоицы, ул. Металлургов, дом 4;
• п. Валдай, ул. Комсомольская, дом 2.

2. Признать утратившим силу приказ по ГБУЗ «Сегежская центральная районная 
больница» от 30 декабря 2020 года № 1165 «О введении в действие прейскуранта 
на платные медицинские услуги (работы) по адресам».

Зам. главного врача Я.А. Щербинина

Разослать: в дело, бух, юр.отд., экон, РП, касса, отд.плат.мед.усл., ДП, non-ка п. Надвоицы, тер.отд. п. 
Надвоицы, приемное отд., п.Вапдай, ЖК, КДЛ, ренте, отд,



ПРЕЙСКУРАНТ
на платные медицинские услуги (работы)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 
Карелия "Сегежская центральная районная больница"

наименование бюджетного учреждения

с 01.01.2023 г.

№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

1. Консультативный прием

1.1 врач-хирург 636
1.2 врач-травматолог-ортопед 636
1.3 врач-оториноларинголог 678
1.4 врач-оф тальмолог 594
1.5 врач-кардиолог 761
1.6 врач-невролог 678
1.7 врач-эндокринолог 678
1.8 врач-дерматовенеролог 594
1.9 врач-инф екционист 594

1.10 врач-терапевт участковый 636
1.11 врач-педиатр участковый 636
1.12 врач-терапевт 636
1.13 врач-психиатр участковый 845
1.14 врач-акуш ер-гинеколог 763
1.15 врач-уролог 761
1.16 врач-онколог 761
1.17 врач психиатр-нарколог 845

2. Консультативный прием (повторное посещение)

2.1 врач-хирург 427
2.2 врач-травматолог-ортопед 427
2.3 врач-оториноларинголог 469
2.4 врач-оф тальмолог 427
2.5 врач-кардиолог 510
2.6 врач-невролог 469
2.7 врач-эндокринолог 469
2.8 врач-дерматовенеролог 427
2.9 врач-инф екционист 427

2.10 врач-терапевт участковый 427
2.11 врач-педиатр участковый 427
2.12 врач-терапевт 427
2.13 врач-психиатр участковый 594
2.14 врач-психиатр-нарколог 594
2.15 врач акуш ер-гинеколог 512
2.16 врач-онколог 510
2.17 врач-уролог 510



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

3. Посещения на дому
3.1 врач-терапевт участковый 818
3.2 врач-педиатр участковый 818
3.3 врач-хирург 788
3.4 врач-травматолог-ортопед 788
3.5 врач-оториноларинголог 788
3.6 врач-оф тальмолог 788
3.7 врач-кардиолог 880
3.8 врач-невролог 788
3.9 врач-психиатр участковый 1 027

3.10 врач-психиатр-нарколог 1 027
3.11 ф ельдш ер (на участок) 507

4. Профилактический прием
4.1 врач-хирург 228
4.2 врач-детский хирург 228
4.3 врач-травматолог-ортопед 228
4.4 врач-оториноларинголог 228
4.5 врач-оф тальмолог 272
4.6 врач-невролог 228
4.7 врач-дерматовенеролог 228
4.8 врач-инф екционист 228
4.9 врач-терапевт 360

4.10 врач-педиатр 360
4.11 врач акуш ер-гинеколог 404
4.12 врач-психиатр участковый 300
4.13 врач-психиатр-нарколог 300
4.14 врач-уролог 228
4.15 врач-ф тизиатр 228
4.16 врач-онколог 228
4.17 врач-эндокринолог 272
4.18 Паллестезиометрия 396
4.19 ф ельдш ер 110

5. Профилактический прием для водительской комиссии
5.1 врач-невролог 228
5.2 врач-терапевт 360
5.3 врач-оториноларинголог 228
5.4 врач-оф тальмолог 272
5.5 врач-психиатр участковый 300
5.6 врач-психиатр-нарколог 300
5.7 Скрининговая периметрия (поля зрения) 156
5.8 М едицинское заключение (выдача справки ) 139

Итого: 1 983

6. Профилактический прием (оружие)
6.1 врач-оф тальмолог 272
6.2 врач-психиатр участковый 300
6.3 врач-психиатр-нарколог 300
6.4 Скрининговая периметрия (поля зрения) 156
6.5 М едицинское заключение (выдача справки ) 139
6.6 Патопсихологическое исследование 600

6.7 Забор материала для исследования на наркотические вещества
___________________________________________________ а--------------------------------------------------------------

420



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

6.8 Химико-токсикологическое исследование на наркотические 
вещества 2 578

6.9 Исследование Аланинаминотрансф еразы  (АЛТ) 465
6.10 Исследование Аспартатаминотрансф еразы  (ACT) 465
6.11 Исследование Гамма-глютамилтранспептидазы 465
6.12 Забор крови из вены 165

Итого: 6 325

7. Процедуры и манипуляции
7.1 Забор крови из пальца 105
7.2 Инъекция внутримышечная и подкожная 126
7.3 Инъекция внутривенная 179
7.4 Клизма 251
7.5 Забор крови из вены 165
7.6 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-1 ампула 920
7.7 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-2 ампулы 1 745
7.8 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-3 ампулы 2 574
7.9 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-4 ампулы 3 399

7.10 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-5 ампул 4 226
7.11 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-6 ампул 5 050
7.12 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-7 ампул 5 878
7.13 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-8 ампул 6 703
7.14 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-9 ампул 7 530
7.15 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-10 ампул 8 356
7.16 Экстренная проф илактика клещ евого энцеф алита-11 ампул 9 182
7.17 Экстренная проф илактика клещевого энцеф алита-12 ампул 10 009
7.18 Внутривенное капельное вливание 466
7.19 Внутривенное капельное вливание+капельница 470
7.20 Тест на виброчувствительность 188
7.21 Забор анализа на энтеробиоз 85
7.22 Реакция-М анту 175
7.23 Забор материала для исследования 105
7.24 Забор мазка на BL 95

7.25
Забор проб клинического материала со слизистой оболочки 
ротоглотки и носоглотки для исследования на коронавирус COVID- 
19

131

7.26 Вакцинация против клещевого энцеф алита (вакцина+инъекция) 756

7.27 Вакцинация против дифтерии, коклюша, столбняка, полиомиелита, 
гемоф ильной инфекции

1 906

7.28
Вакцинация против новой короновирусной инфекции (COVID-19) 
вакцина С п у т н и к  Лайт

1 358

8. Кабинет гинеколога
8.1 Кольпоскопия 788
8.2 Удаление спирали 232
8.3 Удаление спирали с осложнениями 343
8.4 Введение спирали 373
8.5 Биопсия эрозии шейки матки 177
8.6 Диатермокоагуляция 263
8.7 Забор на микоплазму 127
8.8 Забор на уреаплазму 127
8.9 Забор мазка на гонорею 84

8.10 Г истеросальпингограф ия 513
8.11 Забор на хламидии 127

3



N° п/п Наименование услуги Цена,рублей

9. Кабинет травматолога
9.1 Внутрисуставное введение лекарственны х средств 698
9.2 Снятие побоев 332

10. Кабинет оториноларинголога
10.1 Промывание серных пробок 399
10.2 Пункция верхне-челюстных пазух 708
10.3 Лечение гайморита с синус-катетером 981
10.4 Беспункционное лечение синусита ЯМ ИК-катетером 1 563
10.5 Внутригортанные вливания 266
10.6 Внутриминдаликовые вливания 483
10.7 Аудиометрия 492
10.8 Аудиометрия скрининговая 151
10.9 Промывание пазух носа по Проетцу 280

10.10 Измерение шепотной речи 102
10.11 Тампонада полости носа 304

11. Кабинет офтальмолога
11.1 Промывание и проверка проход.слезны х каналов 323
11.2 Периметрия 284
11.3 Скиаскопия 450
11.4 Подконьюктивная иньекция 173
11.5 Биомикроскопия сред глаза 292
11.6 Объем аккомодации 161
11.7 Скрининговая периметрия (поля зрения) 156
11.8 Тонометрия 186

12. Кабинет психиатра-нарколога
12.1 Экспертиза алкогольного опьянения 790
12.2 Консультация больных и родственников 467
12.3 Врачебное заключение о состоянии здоровья 205
12.4 Экспертиза на токсическое и наркотическое опьянение 1 135

12.5
Метод ф армако-психотерапической коррекции поведения при 
алкоголизме (анонимно)

1 629

13. Анонимная помощь психиатра - нарколога

13.1
Анонимная помощь в рамках детоксикации в условиях дневного 
стационара (1 пос.)

1 819

13.2
Анонимная помощь в рамках детоксикации процедурный кабинет (3 
пос.)

1 388

13.3 Биологическая защита от алкоголизма 2 944

13.4 Активная антиалкогольная терапия с применением 
таблетированного препарата Тетурам

3 565

14. Кабинет функциональной диагностики
14.1 Электрокардиограф ия 340
14.2 ЭКГ с ф изической нагрузкой 452
14.3 Эхокардиограф ия с допплером 950
14.4 Электроэнцеф алограф ия 809
14.5 Спирограф ия 350
14.6 Спирограф ия с лекарственными пробами 450
14.7 Суточное мониторирование 850
14.8 Суточное мониторирование + АД 950
14.9 Велоэргометрия 1 000

4



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

14.10 Спирометрия скрининговая 231

15. Кабинет эндоскопии
15.1 ФГДС диагностическая + Тест на хеликобактер 1 300
15.2 ФГДС диагностическая 959
15.3 RRS 800
15.4 Колоноскопия 2 000

16. Ультразвуковые методы исследования
16.1 УЗИ брюшной полости (комплекс) 950

16.2 Почки+надпочечники+мочевой пузырь с определением остаток 
мочи+предстательная железа 750

16.3 Печень+желчный пузырь 517
16.4 Печень+желчный пузырь+поджелудочная железа+селезенка 725
16.5 Поджелудочная железа 452
16.6 Селезенка 452
16.7 Почки+надпочечники 578

16.8 Предстательная железа+мочевой пузырь с определением остатка 
мочи

600

16.9 Мочевой пузырь с определением остатка мочи 315
16.10 Органы мошонки 520
16.11 Молочная железа+лимф атические узлы +мягкие ткани 820
16.12 Лимф атические узлы 417
16.13 Слю нные железы 357
16.14 Мягкие ткани 357
16.15 Щ итовидная железа+слюнные железы +лим ф атические узлы 750
16.16 УЗИ гинекологическое ТАБ 473
16.17 УЗИ при беременности (1 скрининг) 950
16.18 Ультрасонограмма плода (внутриутробный снимок плода) 250
16.19 Присутствие родственников на УЗИ при беременности 250
16.20 Триплексное сканирование сосудов головы и шеи 850

16.21 Триплексное сканирование сосудов верхних конечностей (вены и 
артерии по отдельности)

900

16.22
Триплексное сканирование сосудов нижних конечностей (вены и 
артерии по отдельности)

900

16.23 УЗДГ Сосудов верхних конечностей 550
16.24 УЗДГ Сосудов нижних конечностей (артерии) 550
16.25 УЗД Г Сосудов нижних конечностей (вены) 550
16.26 УЗДГ Сосудов верхних или нижних конечностей (1 конечности) 360
16.27 О пределение пола плода 210
16.28 Трансвагинальное УЗИ при гинекологических заболеваниях 840
16.29 УЗИ при беременности (2,3 скрининг) 950
16.30 Нейросонограф ия 404
16.31 Триплексное сканирование брюш ной аорты 550
16.32 Дуплексное сканирование сосудов почек 550
16.33 УЗИ коленных суставов 500
16.34 УЗИ плечевых суставов 500
16.35 УЗИ локтевы х суставов 500
16.36 УЗИ тазобедренных суставов 500

17. Лабораторные исследования
17.1 М азок на микрофлору 188
17.2 Кровь на микрореакцию (RW, сифилис) 308
17.3 СОЭ 108
17.4 Тромбоциты 198

5



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

17.5 Ретикулоциты 154
17.6 Лейкоф ормула патология 156
17.7 Лейкоф ормула норма 129
17.8 Свертываемость крови 160
17.9 О пределение времени кровотечения 115

17.10 Исследование костного мозга 571
17.11 Иссл.транссуд.и экссуд, спермограмма 437
17.12 Анализ мокроты 182
17.13 Анализ на ВК 266
17.14 Исследование на малярийные паразиты 212
17.15 Д-Димеры 1 434
17.16 О пределение АЧТВ 274
17.17 Исслед.крови на LE-клетки 484
17.18 Анализ крови клинический (общ ий+С О Э +ф ормула+тромбоциты ) 380
17.19 Анализ мочи общий , 210
17.20 Микроскопия осадка 130
17.21 Исследование Глюкозы крови 200
17.22 Определение белка в моче 104
17.23 О пределение ацетона 79
17.24 О пределение билирубина (желчный пигмент) 98
17.25 Исследования общего белка сыворотки 169
17.26 О пределение мочевины 209
17.27 Исследование Креатинф осф окиназы КФК 311
17.28 Исследование Креатинина 247
17.29 Соскоб на энтеробиоз 198
17.30 Исследование Холестерина 280
17.31 Исследование Билирубина 465
17.32 Калий, натрий 200
17.33 Ж елезо 191
17.34 Исследования кальция сыворотки 249
17.35 Исследования Амилазы крови и мочи 465
17.36 Исследование Апанинаминстрансф еразы  (АЛТ) 465
17.37 Исследование Аспарататаминоминотрансф еразы  (ACT) 465
17.38 Исследование Щ елочной фосфотазы 465
17.39 Исследование Гамма-глютаминтранспептидазы 465
17.40 О пределение протромбина, МНО 170
17.41 Определение фибриногена 185
17.42 Коэф ф ициент атерогентности 181
17.43 Исседование холестерина липопротеинов низкой плотности 310
17.44 Исседование холестерина липопротеинов высокой плотности 271
17.45 Кал на яйца глистов 117
17.46 Анализ крови на сахар 230
17.47 Исследование мочевой кислоты 276
17.48 С - реактивный фактор 138
17.49 Ревматоидный фактор 132
17.50 Хлориды 184
17.51 Исследование триглицеридов 222
17.52 Ж елезосвязы вающ ая способность 169
17.53 Экспресс анализ тропонин 1 392
17.54 Инф екционный мононуклеоз 285
17.55 Тест на микоплазму 228
17.56 Тест на уреаплазму 214
17.57 Раковый эмбриональный антиген (РЭА) 438

6



N2 п/п Наименование услуги Цена, рублей

17.58 О нкомаркер (СА-125, СА-19-9, АФ П .СА-15,3, ПСА, ХГЧ) 629
17.59 Герпесная инфекция 392
17.60 ИФА герпес авидность 452
17.61 ИФА на лямблии 669
17.62 Токсоплазмоз 439
17.63 Краснуха 454
17.64 Цитомегаловирус 488
17.65 Хламидиоз 718
17.66 Выезд на дом лаборанта 290
17.67 О писторхоз 398
17.68 Трихинеллёз 398
17.69 Эхинококкоз 398
17.70 Аминолевулиновая кислота в моче, карбоксигемоглобин 760
17.71 Базоф ильная зернистость, метгемоглобин в эритроцитах 127
17.72 Липаза 345
17.73 Анализ крови на суммарные антитела к Хеликобактер 410

17.74 Иммунохроматограф ическое экспресс-исследование кала на 
норовирус

2 070

17.75 Антитела к тиреоидиойт пероксидазе. ТТ к ТПО 467

17.76
Э кспресс-тест для определения распираторного-сенцитиального 
вируса

816

17.77 О нкомаркер эпителиального рака яичников НЕ4 1 964

17.78 Химико-токсикологическое исследование биологических объектов 
на наличие наркотических веществ

2 578

17.79 Анализ крови на онкомаркеры СА (для УФСИН) 638
17.80 Исследование кала на скрытую кровь 599
17.81 Исследование кала на цисты простейш их 131

17.82
О пределение РНК коронавируса COVID -1 9  (SARS-Cov-2) в 
отделяемом со слизистой оболочки ротоглотки и носоглотки 
методом ПЦР

2 074

17.83
Иммунохроматограф ическое экспресс-исследование кала на 
аденовирус

1 005

17.84
Иммунохроматограф ическое экспресс-исследование кала на 
энтеровирус

1 570

17.85
Иммунохроматограф ическое экспресс-исследование кала на 
ротавирус

861

18 . Ц и то л о ги че ска я  л а б о р а то р и я

18.1
Эксф олиативная цитол.при гин.проф .осм., регистрация +окраска 
мазков

142

18.2 Полный анализ с исследование патогеной флоры 278
18.3 Соскобы с шейки матки и цервикального канала-первичный 309
18.4 Соскобы с шейки матки и цервикального канала-последующ ий 257
18.5 Соскобы с шейки матки и цервикального канала-средний 229
18.6 Аспираты  из полости матки -первичный 341
18.7 Аспираты  из полости матки -последую щ ий 225
18.8 Аспираты  из полости матки -средний 228

18.9
Цитологические исследования при эндоскопическом  обследовании- 
первичный

339

18.10
Цитологические исследования при эндоскопическом  обследовании- 
последующ ий

224

18.11
Цитологические исследования при эндоскопическом  обследовании- 
средний

230

7



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

18.12 Цитологические исследования эксудатов,секретов,экскретов и мочи 356

18.13 Цитологические исследования мокроты 300

19. Иммунологические исследования
19.1 Кровь на ВИЧ, австр.антиген, гепатит С 696
19.2 Анализ крови на ТТГ, Т 4 403
19.3 Анализ на Т 3- трийодтиронин 457
19.4 Анализ на тестостерон 533
19.5 Анализ на лютеинизирующ ий гормон 498
19.6 Исследование крови на ф олликулостимулирующ ий гормон 498
19.7 Исследование крови на эстрадиол 600
19.8 Исследование крови на кортизол 498
19.9 Исследование крови на иммуноглобулин Е 501

19.10 Анализ крови на пролактин 531
19.11 Анализ крови на прогестерон 531
19.12 Э кспресс анализ на брюшной тиф 300
19.13 ИФА на паразитарные инфекции 1 исследование 523

19.14
Выдача сертиф иката на обслед.на ВИЧ (выписка из амбулаторной 
карты, из журнала анализов, медицинское заключение)

139

19.15 ИФА на сифилис 619

19.16
Исследование крови методом ИФА на антитела М, G к SARS-Cov-2 
(к коронавирусу)

1 304

19.17
Исследование крови методом ИФА (экспресс-метод) на антитела М, 
G к SARS-Cov-2 (к коронавирусу) (без реактивов)

352

19.18
Исследование крови методом ИФА на антитела М к SARS-Cov-2 (к 
коронавирусу)

851

19.19
Исследование крови методом ИФА на антитела G к SARS-Cov-2 (к 
коронавирусу)

851

20. Рентгенологические исследования
20.1 Рентгенограмма черепа в 2-х проекциях 462
20.2 Рентгенограф ия черепа в 1 проекции 355
20.3 Рентгенограф ия костей носа в 2-х проекциях 370
20.4 Рентгенограф ия гортани в 1 проекции 231
20.5 Рентгенограф ия придаточных пазух носа в 1 проекции 289
20.6 Рентгенограф ия одного зуба 266
20.7 Рентгенограф ия одного височно-нижнечелюстного сустава 323
20.8 Рентгенограф ия нижней челюсти в 1 проекции 300
20.9 Рентгенограф ия нижней челюсти в 2-х проекциях 416

20.10 Рентгенограф ия шейного отдела позвоночника в 1 проекции 324
20.11 Рентгенограф ия шейного отдела позвоночника в 2 проекциях 450
20.12 Ф ункциональные исследования позвоночника в 3-х позициях 536
20.13 Рентгенограф ия периф еричного отдела скелета в 1 проекции 262

20.14 Рентгенограф ия периф еричного отдела скелета в 2-х проекциях 339
20.15 Томограф ия гортани 403
20.16 Рентгенограф ия ключицы 251
20.17 Рентгенограф ия грудного отдела позвоночника в 1 проекции 497
20.18 Рентгенограф ия грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 635
20.19 Рентгенограф ия органов грудной клетки в 1 проекции 485
20.20 Рентгенограф ия органов грудной клетки в 2-проекциях 578
20.21 Рентгенограф ия органов груд.клетки (без учета Rg пленки) 300
20.22 Рентгенограф ия сердца в 2-х проекциях 606
20.23 Рентгенограф ия сердца в 4-х проекциях 658



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

20.24 Рентгенограф ия грудины в 1 проекции 462
20.25 Рентгенограф ия грудины в 2-х проекциях 520
20.26 Рентгенограф ия лопатки в 1 проекции 289
20.27 Рентггенограф ия лопатки в 2-х проекциях 347
20.28 Рентгенограф ия ребер 474
20.29 Рентгеноскопия и рентгенограф ия пищ евода 929
20.30 Рентгеноскопия желудка 1 155
20.31 Рентгенограф ия костей таза в 1 проекции 402
20.32 Дуоденограф ия беззондовая 872
20.33 Дуоденограф ия зондовая 1 017
20.34 Цистограф ия восходящая 594
20.35 Урограф ия в/венная 1 271
20.36 Ирригоскопия 1 733
20.37 Г истеросальпингограф ия 866
20.38 М аммограф ия (одна молочная железа) 420
20.39 М аммограф ия (две молочные железы) 840
20.40 Флюорограф ия шейного отдела позвоночника в 1 проекции 113
20.41 Флюорограф ия шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях 300
20.42 Флюорограф ия шейного отдела позвоночника в 4-х проекциях 367
20.43 Флюорограф ия грудного отдела позвоночника в 1 проекции 121
20.44 Флюорограф ия грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 158
20.45 Рентгенограф ия поясничного отдела позвоночника в 1 проекции 421
20.46 Рентгенограф ия трубчатых костей 809

20.47 Рентгенограф ия поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях 670

20.48 Рентгенограф ия турецкого седла 379
20.49 Рентгенограф ия копчика в 2-х проекциях 566
20.50 Рентгенограф ия тазобедренного сустава 370
20.51 Рентгенограф ия коленного сустава в 1 проекции 312
20.52 Рентгенограф ия коленного сустава в 2-х проекциях 404
20.53 Рентгенограф ия стоп с нагрузкой 404
20.54 Ф люорограф ия органов грудной клетки в 1 проекции 247
20.55 Ф люорограф ия органов грудной клетки в 2-х проекциях 345
20.56 Флюорограф ия придаточных пазух носа (1 проекция) 200
20.57 Флюорограф ия плечевого сустава (1 проекция) 138
20.58 Рентгенограф ия мочевыводящ их путей обзорная 589
20.59 Рентгенограф ия стоп 347
20.60 Рентгенограф ия кистей 347

21. Стоимость койко-дня:
21.1 Хирургический профиль 5 122
21.2 Травматологический профиль 4 345
21.3 Кардиологический профиль 4 288
21.4 Терапевтический и неврологический проф иль 3 245
21.5 Гинекологический профиль 3 854
21.6 Педиатрический профиль 3 963
21.7 Инф екционный профиль 4 294
21.8 Патология беременности 3 552
21.9 Для беременных и рожениц 6 175

21.10 Психиатрический и наркологический проф иль 3 205
21.11 Наркологический профиль 1 480

21.12
Пребывание в палате повышенной комф ортности акушерского 
отделения

766

21.13
Пребывание в палате повышенной комф ортности с душем 
акушерского отделения

811

9



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

21.14 Пребывание в палате повышенной комф ортности хирургического, 
травматологического отделения 550

21.15 Пребывание в палате повышенной комф ортности инф екционного 
отделения 702

21.16 Пребывание в палате повышенной комф ортности 
терапевтического, неврологического, кардиологического отделения 550

22. Ритуальные услуги
22.1 Помывка трупа 377
22.2 О девание трупа обычного 269
22.3 О девание трупа с гнойными изменениями 440
22.4 Устранение косметических деф ектов 450
22.5 Парикмахерские услуги 352
22.6 Бритье 350
22.7 Уклады вание трупа в гроб обычного 265
22.8 Уклады вание трупа в гроб с гнойными изменениями 530
22.9 Хранение трупа в холодильнике (1 сутки) 400

22.10 Патологоанатомическое вскрытие (Аутопсия) 5 985

22.11 Патологоанатомическое вскрытие (Аутопсия, работа с пациентами, 
умершими в результате заражения КОВИД-19, гриппом)

1 43 1 2

23. опк
23.1 О пределение группы крови 249
23.2 Резус-фактор 213

24. Отделение профилактики
24.1 Выписка из амбулаторной карты 139
24.2 Заключение врача-проф патолога 360
24.3 М едицинское заключение (выдача справки ) 139
24.4 Посещ ение смотрового кабинета 158
24.5 Выдача дубликата психиатрического освидетельствования 139

25. Предрейсовые (предсменные) осмотры, послерейсовые 
(послесменные) осмотры

25.1
Предрейсовые (предсменные) осмотры, послерейсовые 
(послесменные) осмотры (1 осмотр)

135

26. Дополнительные услуги на койках в стационаре по желанию  
больных и их родственников

26.1 Индивидуальный пост ухаживающ их в стационаре 556

26.2 Дополнительны е гигиенические ванны, душ 167

26.3 Дополнительны й уход за волосами, кожей лица, рук, тела 167

26.4 Дополнительное бритье для мужчин 167

26.5 Дополнительная смена белья 167

26.6 Средства гигиены (памперсы 3 шт.) 159

27 Консультативный прием в учреждениях г.Сегежа
27.1 -врач-хирург 1 635
27.2 -врач-травматолог 1 635
27.3 -врач-отоларинголог 1 635
27.4 -врач-оф тальмолог 1 635w



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

27.5 -врач-кардиолог 1 635
27.6 -врач-невролог 1 635
27.7 -врач-эндокринолог 1 635
27.8 -врач-дерматовенеролог 1 788
27.9 -врач-инф екционист 1 788

27.10 -врач-терапевт участковый 1 964
27.11 -врач-педиатр учасковый 1 964
27.12 -врач-психиатр участковый 2 058
27.13 -врач акуш ер-гинеколог 1 635
27.14 -врач-уролог 1 635
27.15 -врач психиатр-нарколог 2 004
27.16 -врач-онколог 1 635
27.17 -врач-стоматолог 1 618

28. Консультативный прием в учреждениях Сегежского района
28.1 -врач-хирург 1 995
28.2 -врач-травматолог 1 995
28.3 -врач-отоларинголог 1 995
28.4 -врач-оф тальм олог 1 995
28.5 -врач-кардиолог 1 995
28.6 -врач-невролог 1 995
28.7 -врач-эндокринолог 1 995
28.8 -врач-дерматовенеролог 2 147
28.9 -врач-инф екционист 2 147

28.10 -врач-терапевт участковый 2 322
28.11 -врач-педиатр учасковый 2 322
28.12 -врач-психиатр участковый 2 4 1 6
28.13 -врач акуш ер-гинеколог 1 995
28.14 -врач-уролог 1 995
28.15 -врач психиатр-нарколог 2 366
28.16 -врач-онколог 1 995
28.17 -врач-стоматолог 1 977

29. Ультразвуковые и функциональные методы исследования (в 
учреждениях г.Сегежа)

29.1 УЗИ брюшной полости (комплекс) 1 507

29.2
Почки+надпочечники+мочевой пузырь с определением 
остаток+предстательная железа

1 346

29.3 Печень+желчный пузырь 703

29.4 Печень+желчный пузырь+поджелудочная железа+селезенка 864

29.5 Поджелудочная железа 703

29.6 Селезенка 703

29.7 Почки+надпочечники 703

29.8
Предстательная железа+мочевой пузырь с определением остатка 
мочи

910

29.9 Мочевой пузырь с определением остатка мочи 623

29.10 Органы мошонки 703

29.11 Молочная железа+лимф атические узлы +м ягкие ткани 1 025

29.12 Лимф атические узлы 703

29.13 Слю нные железы 703

29.14 М ягкие ткани 703

11



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

29.15 Щ итовидная железа+слюнные железы +лим ф атические узлы 1 186
29.16 Спирометрия скрининговая 551
29.17 УЗИ при беременности (2,3 скрининг) 1 512
29.18 Электрокардиограф ия 788

30. Ультразвуковые и функциональные методы исследования (в 
учреждениях Сегежского района)

30.1 УЗИ брюшной полости (комплекс) 1 883

30.2 Почки+надпочечники+мочевой пузырь с определением 
остаток+предстательная железа 1 723

30.3 Печень+желчный пузырь 1 081

30.4 Печень+желчный пузырь+поджелудочная железа+селезенка 1 242

30.5 Поджелудочная железа 1 081

30.6 Селезенка 1 081

30.7 Почки+надпочечники 1 081

30.8 Предстательная железа+мочевой пузырь с определением остатка 
мочи 1 482

30.9 Мочевой пузырь с определением остатка мочи 1 000

30.10 Органы мошонки 1 081

30.11 Молочная железа+лимф атические узлы +мягкие ткани 1 403

30.12 Лимф атические узлы 1 081

30.13 Слю нные железы 1 081

30.14 Мягкие ткани 1 081

30.15 Щ итовидная железа+слюнные железы +лим ф атические узлы 1 562

30.16 Спирометрия скрининговая 929

30.17 УЗИ при беременности (2,3 скрининг) 1 883

30.18 Электрокардиограф ия 939

31. Гараж
31.1 М едицинская эвакуация 60 мин. (работа водителя и грузчика) 920

31.2 М едицинская эвакуация 30 мин. (работа водителя и грузчика) 460

31.3 М едицинская эвакуация 10 мин. (работа водителя) 112

31.4 М едицинская эвакуация 20 мин. (работа водителя) 225

31.5 М едицинская эвакуация 30 мин. (работа водителя) 337

31.6 М едицинская эвакуация 60 мин. (работа водителя) 674

32. Кабинет психиатра

32.1

Врачебная комиссия по психиатрическому освидетельствованию  
работников, осущ ествляющ их отдельны е виды деятельности, в том 
числе деятельность, связанную с источниками повышенной 
опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных 
производственных факторов), а также работающ их в условиях 
повыш енной опасности

1 000

33. Кабинет профосмотра
33.1 Заклю чение о транспортной безопасности 148

___________________________________ 4 -0-------------------------------------------



№ п/п Наименование услуги Цена, рублей

34. Кабинет компьютерной томографии
34.1 1. К Т  (нат ивно)

34.1.1 КТ головного мозга 3 984
34.1.2 КТ орбит, ОНП, височной кости, глотки 3 992
34.1.3 КТ шеи 3 992
34.1.4 КТ органов грудной клетки 4 791
34.1.5 КТ органов брюшной полости, забрю ш инного пространства 3 992
34.1.6 КТ органов малого таза 4 791
34.1.7 КТ позвоночника (не более 2-х сегментов), костей, су ста во в 3 992

34.2 2. К Т  с в/в конт раст ированием
34.2.1 КТ головного мозга 7 845
34.2.2 КТ орбит, ОНП, височной кости, глотки 7 845
34.2.3 КТ шеи 7 851
34.2.4 КТ органов грудной клетки 10 882
34.2.5 КТ органов брюшной полости, забрю ш инного пространства 9 998
34.2.6 КТ органов малого таза 10 882
34.2.7 КТ позвоночника (не более 2-х сегментов), костей, суставов 9 998

34.3 Описание и интерпретация компьютерных томограмм 1 100

35. Составление меню диетического питания (за 1 час) 846

36. Кабинет дерматовенеролога

36.1
Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 
Папиллома, Кератома, Антома, Кондилома (до 0,3 см. диаметром)

550

36.2
Лазерное удаление доброкачественны х новообразований кожи 
Папиллома, Кератома, Антома, Кондилома (до 0,6 см. диаметром)

650

36.3
Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 
Папиллома, Кератома, Антома, Кондилома (до 0,9 см. диаметром)

750

36.4
Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 
Папиллома, Кератома, Антома, Кондилома (более 1,0 см. 
диаметром)

950

36.5
Лазерное удаление доброкачественны х новообразований кожи 
Папиллома, Кератома, Антома, Кандилома (более 2,0 см. 
диаметром)

1 200

36.6
Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 
Невус, бородавка (до 0,5 см. диаметром)

800

36.7
Лазерное удаление доброкачественны х новообразований кожи 
Невус, бородавка (от 0,5 до 1,0 см. диаметром)

1 000

36.8
Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 
Невус, бородавка (более 1,0 см. диаметром)

1 500

36.9
Гистологическое исследование биопсийного материала, 
независимо от категории сложности (сторонняя организация)

420

13


